dat, quod facere ipsum posse, nemo, opinor, inficias  
3 ibit, arg. S. fin autem. 3. Inf. de ſatiſdaſ. † An ergo  
4 tum contrahenti nullus dabitus regreſſus adverius  
5 mandatarium? † Non certe, ſed ex contractu ad in-  
terelle adverſus ipsum agi poterit, † ad exemplum  
falsi procuratoris, qui domino ratum judicium non  
habente, tenetur in id, quod intereſt, l. ſi commiſſa. 13.  
l. in ſtipulatione. 19. ff. ratam rem baberi. Mynſing.  
cent. 5. obſerv. 49. num. 3. Job. Harpp. ad diſ. S. fin au-  
tem. 3. num. 9. Inf. de ſatiſdaſ. † Et quia mandatarius  
ſuo mandati excedens, facere ac præſtare nequit ex  
peronā mandantis, quod promiſit, utique obligatio  
nascitur in id, quod intereſt ſtipulantis, ut evenit in  
omnibus faciendi obligationibus, l. in ſtipulatione.  
19. ff. rat. rem bab.

Ita Domini in cauſa Michaelis Heidenreichs zu Leipzig / Mens. Auguft. Anno 1581. (Verba ſent. Hat nun der Verkäuſſer daher fürgeben/ als wann er von bemeldten ſeinen Freunden das Hauf ſeines Gefallens zu verkaufen plenarie gevollmächtiget/ und/ wie ihm begehr habt/ der Wormunden Conſens hierzu nicht benötigter wäre/ welches ſich aber hervorwach anders befundet/ und habeu ſeine Freunde den Rauff nicht halten wollen/ derowegen iſt ihnen noch 100. fl. zugeben müſſen/ie. So iſt gedachte Mandatarius, euer Verkäuſſer/ euch deßwegen ad intereſte verbunden/und daßelbe zu erſtatten ſchuldig/V.R.W.)

## DEFINIT. XIII.

Mandens tenetur mandatario ad Reſtitutionem ejus,  
quod ex cauſa mandati ipſi abeft, modò culpa man-  
datarii non intervenerit.

**M**andatarius neque lucrum neque damnum ex mandato, quod pro alio ſuſcepit, ſentire debet, l. 10. S. ſi ex fundo. 2. ff. mandat. Anton. Fab. in Co-  
dic. lib. 4. tit. 2. defin. 11. num. 2. † Non mirum ergo, mandantem teneri ad reſtitutionem ejus, quod ipſi ex cauſa mandati abeft, l. 12. S. 7. & 9. l. 54. S. ult. l. 10.  
3 S. 9. ff. mandat. † Modò nulla mandatarii culpa præ-  
cellerit, l. 16. S. 5. l. 87. ff. de furt. Eoque facit l. 26. S. 7.  
4 ff. mand. † Nec enim textus ille corrigendus & le-  
gendum (*Culpa mea*) cum Anton. Fab. 3. coniect. 5. ſed  
5 lectio vulgata commodum ſenſum habet, † quod ſcilicet noxalis actio detur mandatario, cui ſervus mandatus furtum fecerit, ſi modo abſit mandatarii

culpa, per quam occidionem furandi ſervo præbuerit, † ut hoc recte explicat Jac. Cujac. in l. 21. S. 1. ff. 6 comm. in fin. tract. 8. ad African.

Ita Domini in cauſa N. N. zu Falckenhain/Mens. Febr. Anno 1634. (Verba ſentent. So wären die Wormunden euch/ als Mandatario, wofern euch keine Schuld zugemessen werden könne/ den zugefügten Schaden auf Erwägung zu erſtatten ſchuldig/V.R.W. W.)